[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОТЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.09.2010 года                                                                       №  238
р.п. Воротынец

Об утверждении районной целевой программы

«Содержание и ремонт общего имущества  в многоквартирных домах и представление  коммунальных услуг в незаселенные жилые помещения муниципального жилого фонда Воротынского муниципального района на 2011 год»

В соответствии с ч.3 с. 30, ч.2 ст.65  Жилищного Кодекса РФ и  в целях поддержки  муниципального незаселенного жилищного фонда района  в надлежащем состоянии, выполнение работ по содержанию и  ремонту  общего имущества  в  части  неприватизированного и незаселенного  жилищного фонда  в Воротынском районе  Администрация  Воротынского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  прилагаемую  районную целевую программу «Содержание и ремонт общего имущества  в многоквартирных домах и представление  коммунальных услуг в незаселенные жилые помещения муниципального жилого фонда Воротынского муниципального района на 2011 год»

2. Управлению финансов   администрации Воротынского  муниципального района при формировании  районного бюджета на соответствующий финансовый год   предусмотреть средства  на реализацию мероприятий Программы на основании заявки управления экономического развития, имущественных и земельных отношений.
3. Контроль  за исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

И.о главы   администрации

Воротынского района                                                         С.В.Пономаренко
Утверждена

Постановлением

Администрации Воротынского

муниципального района

от 28.09.2010 года № 238
РАЙОННАЯ ЦЕЛЕВАЯ
П Р О Г Р А М М А
«Содержание  и ремонт общего имущества в многоквартирных домах и предоставление  коммунальных услуг в незаселенные

 жилые помещения муниципального   жилого фонда

Воротынского муниципального района

на 2011 год

1. Паспорт

Районной целевой

П Р О Г Р А М М Ы

«Содержание  и ремонт общего имущества в многоквартирных домах и предоставление  коммунальных услуг в незаселенные

 жилые помещения муниципального  жилого фонда

Воротынского муниципального района

на 2011 год

	1.1. Наименование программы
	П Р О Г Р А М М А

«Содержание  и ремонт общего имущества в многоквартирных домах и предоставление  коммунальных услуг в незаселенные

 жилые помещения муниципального  жилого фонда

Воротынского муниципального района

на 2011 год»

	1.2. Основание для разработки Программы
	ЖК  РФ

	1.3. Государственный заказчик Программы
	Администрация  Воротынского муниципального района

	1.4. Основные разработчики Программы
	Администрация  Воротынского района, управление экономического развития, имущественных и земельных отношений, управление архитектуры, строительства и ЖКХ.

	1.5. Основные цели

Программы
	Поддержка   муниципального незаселенного жилищного фонда района  в надлежащем состоянии. Выполнение работ по содержанию и  ремонту  общего имущества  в  части  неприватизированного и незаселенного  жилищного фонда.

	1.6. Основные задачи Программы
	Соблюдение норм и правил содержания жилищного фонда.

	1.7. Сроки и этапы реализации Программы
	2011 г. Долевое участие  в финансировании работ по ремонту и содержанию жилищного фонда.

	1.8 Источник финансирования программы
	Источником финансирования  Программы является  местный  бюджет.

	1.9 Объемы программы
	3143,5 тыс.руб.

	1.10  Исполнители основных мероприятий

Программы
	ОАО «Тепловик»

ООО «Васильсурская ЖКО»,

ООО «Красногорское ЖКХ»,

ООО  «Кузьмияр»

1. Общие положения
В соответствии с пунктом 16 части 1 статьи 12 Жилищного кодекса Российской Федерации  установление структуры платы за жилое помещение и коммунальные услуги, порядка расчета и внесения такой платы относится к полномочиям органов государственной власти Российской Федерации в области жилищных отношений.

В соответствии с частью 1 статьи 39 ЖК РФ собственники жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме обязаны нести бремя расходов на содержание общего имущества в многоквартирном доме. Это бремя для различных собственников должно быть соразмерно долям в праве общей собственности на общее имущество, определяемым в соответствии со статьей 42 ЖК РФ и статьей 15 Федерального закона от 29 декабря 2004 г. N 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации».

К возмещению из бюджета Воротынского муниципального района по незаселенным жилым помещениям муниципального жилищного фонда принимаются расходы, произведенные организациями жилищно-коммунального комплекса, с которыми заключены соответствующие договора по содержанию и ремонту общего имущества в  многоквартирном доме, а также по обеспечению коммунальными услугами.

2. Цели и задачи программы

Основной целью программы является поддержка   муниципального незаселенного жилищного фонда района  в надлежащем состоянии. Выполнение работ по содержанию и  ремонту  общего имущества  в  части  неприватизированного и незаселенного  жилищного фонда. Капитальный ремонт  жилищного  фонда, находящегося в муниципальной собственности.
Соблюдение норм и правил содержания жилищного фонда.

3. Сроки реализации программы

Программа составлена  на   2011 год.

4. Источник  финансирования программы

Источником финансирования данной программы является  местный  бюджет. Долевое участие  в финансировании работ по ремонту и содержанию жилищного фонда. Оплата   коммунальных услуг в незаселенных  жилых  помещениях  муниципального  жилого фонда.
5. Мероприятия по реализации программы
	N
п/п
	Наименование объекта
	Физический
объем
	Сумма

возмещения

тыс. руб.

	1
	2
	4
	5

	ВСЕГО  по ПРОГРАММЕ

	3143,5

	В том числе по ОКК:

	    ООО «Кузьмияр»

	2909,3

	1
	Отопление незаселенных квартир
3108 руб.* 599 =1560,2 тыс.руб.
	2495,8 кв.м

(599 Гкал)
	1861,7

	2
	Отопление  радиационного  убежища
3108 руб./Гкал  *161,5 = 501,9 тыс.руб.
	672 кв.м.

(161,5 Гкал)
	  501,9

	3
	Содержание и ремонт жилого фонда (незаселенных квартир)

5,70руб.*2495,8* 12=170,7
	2495,8 кв.м
	 170,7

	4
	Капитальный ремонт жилого фонда, находящегося в собственности муниципалитета
2,90 руб. * 10775 * 12= 375,0 тыс.руб.

	10775 кв.м.
	375,0

	ОАО «Тепловик»

	162,3

	I
	Капитальный ремонт жилого фонда, находящегося в собственности муниципалитета

2,90 руб.*4664,9*12=162,3 тыс.руб.
	4664,9 кв.м.
	162,3

	ООО «Васильсурская ЖКО»

	59,2

	1
	Капитальный ремонт жилого фонда, находящегося в собственности муниципалитета

2,90 руб.*1700*12=59,2 тыс.руб.
	1700 кв.м
	59,2

	ООО «Красногрское ЖКХ»

	12,7

	1
	Капитальный ремонт жилого фонда, находящегося в собственности муниципалитета

2,90 руб.*365*12=16,6 тыс.руб.
	365 кв.м
	12,7

6. Система организации контроля за исполнением Программы

Контроль за исполнением Программы осуществляет  ОМС Воротынского района.

Результаты реализации Программы по итогам  года рассматриваются на коллегии районной администрации.
Приложение к Программе

В соответствии с данными статистики в районе  по состоянию на 01.12.09 имеется  муниципальный жилищный фонд (неприватизированные квартиры) в количестве  17736,7 кв.м. в том числе  по организациям коммунального комплекса.
ОАО «Тепловик», р.п.Воротынец

4664,9 кв.м.
ООО «Васильсурская ЖКО»

1700 кв.м

ООО «Красногрское ЖКХ»

365 кв.м

 ООО «Кузьмияр»

10775 кв.м.

Кроме того,  ООО «Кузьмияр отапливает незаселенные квартиры общей площадью 2495,8 кв.м. (перечень прилагается), радиационное убежище площадью 672 кв.м.